

**ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**  
**ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 ноября 2022 года

№ 104

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление  
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам  
от 18 декабря 2018 года № 147**

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 декабря 2018 года № 147 «О тарифах открытого акционерного общества «Российские железные дороги» на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения, транспортировки воды и сточных вод, оказываемые на территории Республики Карелия Петрозаводским территориальным участком Октябрьской Дирекции по тепловодоснабжению – структурным подразделением Центральной Дирекции по тепловодоснабжению» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 24 декабря 2018 года, № 1001201812240005, 9 декабря 2019 года № 1001201912090003, 1 декабря 2020 года № 1001202012010008, 12 ноября 2021 года № 1001202111120003, Собрание законодательства Республики Карелия, N 12 (Часть III), декабрь, 2018, ст. 2946., N 12 (Часть IV), декабрь, 2019, ст. 3082, N 11, ноябрь, 2020, ст. 2955, N 11, ноябрь, 2021, ст. 3105) следующие изменения:

1) в разделе 4 приложения 1 в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2023 по 31.12.2023»:

цифры «393,7» заменить цифрами «372,6»;

цифры «3,9» заменить цифрами «0,0»;

цифры «536,1» заменить цифрами «472,6»;

цифры «925,9» заменить цифрами «845,1»;  
цифры «18,5» заменить цифрами «17,1»;  
цифры «907,3» заменить цифрами «828,0»;  
цифры «393,8» заменить цифрами «313,5»;  
цифры «513,6» заменить цифрами «514,5»;  
цифры «283,5» заменить цифрами «267,9»;  
цифры «168,3» заменить цифрами «184,0»;  
цифры «455,5» заменить цифрами «376,1»;

2) в разделе 5 приложения 1 цифры «38815,7» заменить цифрами «41097,0»;

3) в разделе 8 приложения 1 цифры «38815,7» заменить цифрами «41097,0»;

4) в разделе 4 приложения 2 в столбце «Величина показателя на период с 01.01.2023 по 31.12.2023»:

цифры «649,2» заменить цифрами «627,9»;  
цифры «118,4» заменить цифрами «116,1»;  
цифры «530,8» заменить цифрами «511,8»;  
цифры «283,1» заменить цифрами «263,5»;  
цифры «366,1» заменить цифрами «364,4»;  
цифры «144,3» заменить цифрами «144,2»;  
цифры «114,8» заменить цифрами «93,6»;

5) в разделе 5 приложения 2 цифры «23100,2» заменить цифрами «22682,2»;

6) в разделе 8 приложения 2 цифры «23100,2» заменить цифрами «22682,2»;

7) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Территория оказания услуг»	Одноставочный тариф, руб./м³								
	с	с	с	с	с	с	с	с	с
	01.01.2019 по 30.06.2019	01.07.2019 по 31.12.2019	01.01.2020 по 30.06.2020	01.07.2020 по 31.12.2020	01.01.2021 по 30.06.2021	01.07.2021 по 31.12.2021	01.01.2022 по 30.06.2022	01.07.2022 по 30.11.2022	01.12.2022 по 31.12.2023
<b>Питьевое водоснабжение</b>									
<b>Кемское городское поселение</b>									
Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с НДС)	63,66	65,20	65,20	67,84	67,84	70,40	70,40	73,25	79,86
Прочие потребители	53,05	54,33	54,33	56,53	56,53	58,67	58,67	61,04	66,55
<b>Беломорское городское поселение</b>									
Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с НДС)	82,50	84,48	84,48	87,90	87,90	91,24	91,24	94,92	103,51
Прочие потребители	68,75	70,40	70,40	73,25	73,25	76,03	76,03	79,10	86,26
<b>Беломорский, Кемский (за исключением Кемского и Беломорского городских поселений), Медвежьегорский, Лоухский и Сегежский муниципальные районы</b>									
Население и (или) исполнители	116,41	119,21	119,21	124,03	124,03	128,75	128,75	133,94	146,05


коммунальных услуг (с НДС)									
Прочие потребители	97,01	99,34	99,34	103,36	103,36	107,29	107,29	111,62	121,71
Костомукшский городской округ, Муезерский, Лахденпохский, Кондопожский, Прионежский, Пряжинский, Сортавальский и Суоярвский муниципальные районы									
Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с НДС)	75,05	76,85	76,85	79,97	79,97	83,00	83,00	86,35	94,16
Прочие потребители	62,54	64,04	64,04	66,64	66,64	69,17	69,17	71,96	78,47
Транспортировка воды									
Петрозаводский городской округ									
Прочие потребители	9,03	9,25	9,25	9,62	9,62	9,99	9,99	10,39	11,33»

8) приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Территория оказания услуг»	Одноставочный тариф, руб./м <sup>3</sup>									
	с 01.01.2019 по 30.06.2019	с 01.07.2019 по 31.12.2019	с 01.01.2020 по 30.06.2020	с 01.07.2020 по 31.12.2020	с 01.01.2021 по 30.06.2021	с 01.07.2021 по 31.12.2021	с 01.01.2022 по 30.06.2022	с 01.07.2022 по 30.11.2022	с 01.12.2022 по 31.12.2023	
	<b>Водоотведение</b>									
<b>Медвежьегорский и Сегежский муниципальные районы</b>										
Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с НДС)	11,93	12,22	12,22	12,71	12,71	13,19	13,19	13,73	14,96	
Прочие потребители	9,94	10,18	10,18	10,59	10,59	10,99	10,99	11,44	12,47	
<b>Кемское городское поселение (без учета очистки сточных вод)</b>										
Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с НДС)	11,93	12,22	12,22	12,71	12,71	13,19	13,19	13,73	14,96	
Прочие потребители	9,94	10,18	10,18	10,59	10,59	10,99	10,99	11,44	12,47	
<b>Кемское городское поселение (с учетом очистки сточных вод)</b>										
Прочие потребители	108,88	111,50	111,50	116,07	116,07	120,46	120,46	125,62	136,92	
<b>Костомукшский городской округ, Муезерский, Кондопожский, Прионежский, Сортавальский и Суоярвский муниципальные районы</b>										
Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с НДС)	73,36	75,12	75,12	78,16	78,16	81,10	81,10	84,37	91,97	
Прочие потребители	61,13	62,60	62,60	65,13	65,13	67,58	67,58	70,31	76,64	
<b>Транспортировка сточных вод</b>										
<b>Петрозаводский городской округ</b>										
Прочие потребители	4,49	4,60	4,60	4,78	4,78	4,96	4,96	5,16	5,62»	

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года и действует по 31 декабря 2023 года.

Председатель Государственного комитета  
Республики Карелия по ценам и тарифам

 С.В. Хазанович